

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzavretý v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov.

ČÍSLO ZMLUVY: 003/2012/3.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **003/2012/3.1/OPV/D01** (ďalej len „Dodatok“) je uzavretý v zmysle článku 8 bod 1 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku - Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „VZP“) medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Doc. PhDr. Dušan Čaplovič, DrSc.

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
Konajúci : RNDr. Marián Kostolányi
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007
(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadení orgánu, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov : Obec Hontianske Nemce
sídlo : Hontianske Nemce 500, 962 65 Hontianske Nemce
Slovenská republika
zapísaný v : registri organizácií
konajúci : PaedDr. Jozef Nemec
IČO : 00319929
DIČ : 2021152496

banka : Všeobecná úverová banka, a.s.

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

zálohové platby:² a)

b)

~~predfinancovanie:~~³-a)

b)

refundácia:⁴ a)

b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmene Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. 003/2012/3.1/OPV (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu 26130130074, v znení Usmernenia Poskytovateľa č. 5 zo dňa 24. 10. 2012, uvedenej v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

Ostatné prílohy Zmluvy

(1) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku.

Príloha č. 1 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a Zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

RNDr. Marián Kostolányi

Za Prijímateľa v Hontianskych Nemcoch, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

PaedDr. Jozef Nemec

Príloha č. 1 Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

A	B	C	D	E	F = D * E	G	I	II
	1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***					EUR		
	1.1. Personálne výdavky interné					7 814,00		
	1.1.1. Riadiaci personál					0,00		
	1.1.2. Administratívny personál					5 928,00		
	1.1.2.1. Obslužný pracovník projektu	637027	osobohodina	340	5,70	1 938,00	Asistencia projektovému manažérovi a ostatným expertom projektu. Odpracuje celkove 340 hodín, za hodinovú mzdu 5,70 EUR vrátane odvodov, na dohodu o vykonaní práce. Cena práce stanovená na základe obvyklej ceny v regióne.	1.1, 2.1, 3.1
	1.1.2.2. Ekonomický a administratívny pracovník projektu	637027	osobohodina	700	5,70	3 990,00	Asistencia projektovému manažérovi a ostatným expertom projektu. Odpracuje celkove 700 hodín, za hodinovú mzdu 5,70 EUR vrátane odvodov, na dohodu o vykonaní práce. Cena práce je stanovená na základe obvyklej ceny v regióne.	1.1, 2.1, 3.1
	1.1.3. Iný personál					1 886,00		
	1.1.3.1. Expert na návrh a spravovanie IT stránky	637027	osobohodina	40	5,65	226,00	Príprava projektovej IT stránky a jej spravovanie. Celkove 40 hodín, hodinová odmena 5,65 vrátane odvodov, na dohodu o vykonaní práce. Cena práce je stanovená na základe obvyklej ceny v regióne.	1.1, 2.1, 3.1
	1.1.3.2. Manažér monitoringu	637027	osobohodina	200	8,30	1 660,00	Odmena za monitorovanie projektu, tvorbu správ, zber dát, spätných väzieb, hodnotiacich hárkov a pod. Celkový rozsah 200 hodín, hodinová odmena 8,30 EUR vrátane odvodov, na dohodu o vykonaní práce. Cena práce je stanovená na základe obvyklej ceny v regióne.	1.1, 2.1, 3.1
	1.2. Cestovné náhrady **					0,00		
	1.3. Dodávka služieb - personálne výdavky					4 079,00		
	1.3.1. Riadiaci personál					3 000,00		
	1.3.1.1. Projektový manažér	637004	osobohodina	500	6,00	3 000,00	Celková koordinácia projektových aktivít, vedenie expertov, komunikácia s inštitúciami a ministerstvom, funkcia bude obsadená cez VO, celkový rozsah 500 hodín, hodinová odmena 6,00 EUR. Forma - mandátna zmluva.	1.1, 2.1, 3.1
	1.3.2. Administratívny personál					0,00		

1.3.3.	Iný personál					1 079,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity	637004	osobohodina	130	8,30	1 079,00	Odmena za koordinovanie aktivít v oblasti publicity, pozícia obsadená cez VO, celkový rozsah 130 hodín, hodinová odmena 8,30 EUR. Forma mandátna zmluva. Na základe prieskumu trhu	1.1, 2.1, 3.1	
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					1 257,05			
1.4.1.	Materiál všeobecný	633006	projekt	1	660,00	660,00	Nákup spotrebného a prevádzkového materiálu: kancelársky papier, drobné kancelárske nástroje, tonery, množstvá podľa potreby projektových aktivít. Cena určená na základe prieskumu trhu, cena v mieste a čase obvyklá.	1.1, 2.1, 3.1	
1.4.2.	Poštovné služby a telekomunikačné služby	632003	projekt	1	597,05	597,05	Poplatky za telefón, internet počas 24 mesiacov trvania projektu. Poplatky za poštovné pri styku s inštitúciami, ASFEU, lektormi a pod. počas 24 mesiacov trvania projektu. Cena určená na základe prieskumu trhu, cena v mieste a čase obvyklá.	1.1, 2.1, 3.1	
1.4.4.	Energia, upratovanie					0,00			

1.5. Monitoring a hodnotenie projektu						0,00		
1.5.1. Personálne výdavky interné						0,00		
1.5.2. Cestovné náhrady **						0,00		
1.5.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)								
1.6. Publicita a informovanie						793,00		
1.6.1.	IT doména	637003	rok	2	55,00	110,00	Ročný poplatok za internetovú doménu za 2 roky, 55,- EUR/ročne. Cena v mieste a čase obvyklá.	1.1, 2.1, 3.1
1.6.2.	Publicitná brožúra - príprava a tlač	637003	ks	1 000	0,35	350,00	Poplatky za tlač publicitnej brožúry. Cena za 1 ks/0,35 EUR. Brožúra bude pripravená v 2 jazykoch (slovenský, rómsky) a zabezpečí podrobnú informovanosť o projekte a donorovi. Cena je stanovená na základe obvyklej ceny v danom regióne a čase. Je tvorená poplatkami za tlač jedného kusu, jeho grafickú úpravu, preklady textov (rómsky jazyk), a inými priamymi nákladmi na jeho tvorbu.	1.1, 2.1, 3.1
1.6.3.	Inzercia v médiách	637003	projekt	1	333,00	333,00	Poplatky za inzerciu v regionálnych printových médiách počas celej doby trvania projektových aktivít. Projektové aktivity budú priebežne inzerované a ich donor (ESF, MŠSR) pravidelne uverejňované v médiách, za účelom vyzdvihnutia ich prínosu k realizácii projektu, na štvrťročnej báze, t.j. celkovo 8 krát. Cena určená na základe prieskumu trhu, cena v mieste a čase obvyklá.	1.1, 2.1, 3.1
1. Spolu						13 943,05		

Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické								
2. prostriedky								
Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (krízove								
2.1. financovanie)								
Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (mimo								
2.2. krízového financovania)								
						15 485,96		
2.2.1.	PC zostava pre obsluhu interaktívnej tabule	633002	ks	1	670,00	670,00	1 ks PC zostavy pre obsluhu interaktívnej tabule. Bližšia špecifikácia v ponukovom liste. PC potrebné k obsluhu interaktívnej tabule, potrebnej na vybavenie špecializovanej učebne. Cena stanovená na základe prieskumu trhu v obvyklom čase a mieste. Výdavok je nevyhnutný na realizáciu projektových aktivít 1.1., 2.1., 3.1.	1.1, 2.1, 3.1
2.2.2.	Multimediálny projektor	633002	ks	1	910,00	910,00	1 ks Multimediálneho projektor. Bližšia špecifikácia v ponukovom liste. Multimediálny projektor potrebný na vybavenie špecializovanej učebne. Cena stanovená na základe prieskumu trhu v obvyklom čase a mieste. Výdavok je nevyhnutný na realizáciu projektových aktivít 1.1., 2.1., 3.1.	1.1, 2.1, 3.1
2.2.3.	Bezpečnostný USB hard disk	633002	ks	1	210,00	210,00	1 ks USB bezpečnostného kľúča. Bližšia špecifikácia v ponukovom liste. Bezpečnostný USB hard disk potrebný k nákupu technologického vybavenia k zaisteniu bezpečnosti a trvácnosti dát odborných dokumentov. Cena stanovená na základe prieskumu trhu v obvyklom čase a mieste. Výdavok je nevyhnutný na realizáciu projektových aktivít 1.1., 2.1., 3.1.	1.1, 2.1, 3.1
2.2.4.	PC pre výuku žiakov	633002	ks	11	492,00	5 412,00	11 ks pre účastníkov PC pre výuku žiakov. Bližšia špecifikácia v ponukovom liste. PC pre odbornú výuku žiakov počas vyučovacieho procesu, prostredníctvom moderných technológií, za účelom zlepšenia kvality vzdelávania. Cena stanovená na základe prieskumu trhu v obvyklom čase a mieste. Výdavok je nevyhnutný na realizáciu projektových aktivít 1.1., 2.1., 3.1.	1.1, 2.1, 3.1
2.2.5.	Aplikačný software	633013	ks	11	220,36	2 423,96	Aplikačný software pre 11 ks PC zakúpené prostredníctvom projektu. Bližšia špecifikácia v ponukovom liste. Cena stanovená na základe prieskumu trhu v obvyklom čase a mieste. Výdavok je nevyhnutný na realizáciu projektových aktivít 1.1., 2.1., 3.1.	1.1, 2.1, 3.1
2.2.6.	Interaktívna tabuľa	633004	ks	1	1 650,00	1 650,00	Interaktívna tabuľa pre výuku v cene 1 650,- EUR pre vybavenie špecializovanej učebne. Cena stanovená na základe prieskumu trhu v obvyklom čase a mieste. Výdavok je nevyhnutný na realizáciu projektových aktivít 1.1., 2.1., 3.1.	1.1, 2.1, 3.1
2.2.7.	Hrnčiarsky kruh na voľnočasovú výuku	633004	ks	2	585,00	1 170,00	Hrnčiarsky kruh 1ks pre technické práce a voľný čas - vybavenie voľnočasovej učebne. Cena stanovená na základe prieskumu trhu v obvyklom čase a mieste. Výdavok je nevyhnutný na realizáciu projektových aktivít 1.1., 2.1., 3.1.	1.1, 2.1, 3.1

3.1.1.	Asistent učiteľa pri špeciálnych triedach ZŠ	610620	osobohodina	2 860	4,41	12 612,60	Mzda asistenta učiteľa ZŠ pre MRK za celkový rozsah 2 860 hodín, v cene 4,41 EUR/hod. Forma - pracovná zmluva. Cena práce stanovená na základe obvyklej ceny v regióne. Cena zistením internetového a osobného monitoringu. Hodinová mzda je tvorená z hrubej mzdy zamestnanca a odvodov zamestnávateľa. Základná škola s daným počtom žiakov so špeciálnymi pedagogickými potrebami nevyhnutne potrebuje asistenta učiteľa pri špeciálnych triedach ZŠ, či už kvôli spolupráci s komunitou, rodičmi, ale aj pre priamu asistenciu pedagógovi. Bude sa venovať najviac zaostávajúcim žiakom.	1.1.	
3.1.2.	Asistent vychovávateľa ŠKD	610620	osobohodina	1 219	4,41	5 375,79	Mzda asistenta vychovávateľa ŠKD za celkový rozsah 1 219 hodín, v cene 4,41 EUR/hod. Forma - pracovná zmluva. Cena práce stanovená na základe obvyklej ceny v regióne. Hodinová mzda je tvorená z hrubej mzdy zamestnanca a odvodov zamestnávateľa. Základná škola s daným počtom žiakov so špeciálnymi pedagogickými potrebami nevyhnutne potrebuje asistenta vychovávateľa, či už kvôli spolupráci s komunitou, rodičmi, ale aj pre priamu asistenciu pedagógovi. Bude sa venovať najviac zaostávajúcim žiakom pri voľnočasových aktivitách a pomoci na domácich úlohách.	1.1.	
3.1.3.	Špeciálny pedagóg ZŠ pre žiakov MRK	610620	osobohodina	850	5,12	4 352,00	Mzda špeciálneho pedagóga ZŠ pre žiakov MRK za celkový rozsah 850 hodín, v cene 5,12 EUR/hod. Forma - pracovná zmluva. Cena práce stanovená na základe obvyklej ceny v regióne. Hodinová mzda je tvorená z hrubej mzdy zamestnanca a odvodov zamestnávateľa. Špeciálny pedagóg bude tvoriť špeciálne metodické materiály a zabezpečovať ich implementáciu vo vyučovacom procese.	1.1.	
3.1.4.	Asistent učiteľa pre individuálnu integráciu	610620	osobohodina	2 860	4,41	12 612,60	Mzda asistenta učiteľa pre individuálnu integráciu za celkový rozsah 2 860 hodín, v cene 4,41 EUR/hod. Forma - pracovná zmluva. Cena práce stanovená na základe obvyklej ceny v regióne. Hodinová mzda je tvorená z hrubej mzdy zamestnanca a odvodov zamestnávateľa. Základná škola s daným počtom žiakov so špeciálnymi pedagogickými potrebami nevyhnutne potrebuje asistenta učiteľa pre individuálnu integráciu žiakov so špeciálnymi pedagogickými potrebami do normálneho vyučovacieho procesu. Bude sa venovať najviac zaostávajúcim žiakom.	1.1.	

							Mzda výchovného poradcu za celkový rozsah 1219 hodín, v cene 4,41 EUR/hod. Forma - pracovná zmluva. Cena práce stanovená na základe obvyklej ceny v regióne. Hodinová mzda je tvorená z hrubej mzdy zamestnanca a odvodov zamestnávateľa. Činnosť výchovného poradcu je nevyhnutná pri zvládaní výchovných problémov žiakov so špeciálnymi pedagogickými potrebami, ako aj v rámci poradenskej činnosti pri ďalšom smerovaní vzdelávania žiakov.		
3.1.5.	Výchovný poradca	610620	osobohodina	1 219	4,41	5 375,79		1.1.	
	3.2. Cestovné náhrady **					0,00			
	3.3. činnosti)					0,00			
	3.4. Ostatné výdavky - priame					0,00			

3.5.	Podpora frekventantov					1 500,00			
3.5.1.	Knihy, časopisy, noviny, učebnice	633009	ks	30	50,00	1 500,00	Nákup kníh 30 ks, učebníc a novín pre potreby participantov aktivity. Cena obvyklá na trhu v danom mieste a čase. Výdavok je nevyhnutný na realizáciu projektových aktivity	1.1.	1.1.
3.	Spolu					41 828,78			
Vzdelávacie aktivity zamerané na komunikačné zručnosti a hospodárenie v domácnosti									
4 obyvatel'ov MRK									
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					0,00			
4.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					2 870,00			
4.3.1.	Lektor školenia, kurzu - Domácnosť a hospodárenie	637004	osobohodina	410	7,00	2 870,00	Odmena lektorovi kurzu za 410 hodín lektorovania, výber cez VO. Forma - Zmluva o dielo. Cena práce je stanovená podľa obvyklej ceny v regióne. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu a činí 7,- EUR za hodinu.	2.1.	
4.4.	Ostatné výdavky - priame								
4.5.	Podpora frekventantov					291,60			
4.5.1.	Stravné pre účastníkov	637001	projekt	1	291,60	291,60	Občerstvenie participantov aktivity: káva, čaj, nealko a iné. Cena obvyklá na trhu v danom mieste a čase. Výdavok je nevyhnutný na realizáciu projektových aktivity	2.1.	2.1.

4	Spolu					3 161,60		
Vzdelávanie zamestnancov zamerané na prácu s								
5 príslušníkmi MRK								
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti							
5.2.	Cestovné náhrady **					0,00		
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					7 199,50		
5.3.1.	Lektor školenia, kurzu - Asistent učiteľa na ZŠ	637004	osobohodina	250	15,00	3 750,00	h	3.1.
5.3.2.	Lektor školenia, kurzu - Obsluha IKT a interaktívnej tabule	637004	osobohodina	150	17,33	2 599,50	Odmena lektorovi kurzu za 150 hodín lektorovania, výber cez VO. Forma - zmluva o dielo. Cena práce je stanovená podľa obvyklej ceny v regióne. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu a činí 17,33- EUR za hodinu.	3.1.
5.3.3.	Lektor školenia, kurzu - Práca s príslušníkmi MRK	637004	osobohodina	85	10,00	850,00	Odmena lektorovi kurzu za 85 hodín lektorovania, výber cez VO. Forma - zmluva o dielo. Cena práce je stanovená podľa obvyklej ceny v regióne. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu a činí 10,- EUR za hodinu.	3.1.
5.4.	Ostatné výdavky - priame							
5.5	Podpora frekventantov					2 453,50		
5.5.1.	Školiaci materiál a potreby	633009	projekt	1	1 720,00	1 720,00	Nákup štúdijskej literatúry, publikácii a odbornej literatúry, príručky k prednášaným témam - Asistent učiteľa na ZŠ, Obsluha IKT a interaktívnej tabule, Práca s príslušníkmi MRK. Pri dĺžke trvania aktivity 24 mesiacov, činia mesačné náklady 71,67 EUR. Cena obvyklá na trhu v danom mieste a čase.	3.1.

5.5.2.	Stravné pre účastníkov	637001	projekt	1	733,50	733,50	Stravné interných zamestnancov pri vzdelávaní, počas kurzov Asistent učiteľa na ZŠ, Obsluha IKT a interaktívnej tabule, Práca s príslušníkmi MRK. Pri dĺžke trvania aktivity 24 mesiacov, činia mesačné náklady 30,57 EUR. Cena obvyklá na trhu v danom čase a mieste.	3.1.
5	Spolu					9 653,00		
6 Riadenie rizík (ak relevantné)								
6.1.	Riziková prirážka		projekt	0	0,00	0,00		
6	Spolu					0,00		
CELKOVÉ OPRAVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU						84 072,39		

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR	v %	limity	
1.	<i>Nepriame výdavky***</i>	13943,05	19,89	20,00%	z priamych výdavkov
2.	<i>Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)</i>	0	0	10,00%	z priamych výdavkov
3a.	<i>Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (priame výdavky)</i>	15485,96	22,09	30,00%	z priamych výdavkov
3b.	<i>Zariadenie/vybavenie (nepriame výdavky)</i>	<i>pre túto výzvu irelevantné</i>		20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	<i>Dodávky na nepriame výdavky</i>	4079	29,26	30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	<i>Dodávky na priame výdavky</i>	10069,5	14,36	30,00%	z priamych výdavkov
6.	<i>Riziková prirážka</i>	0	0	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú **bežné výdavky** súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu, ak ide o bežný výdavok). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prirážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.

TABUĽKA č. 1: PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v EUR)				
		<u>Oprávnené výdavky projektu</u>	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2011	0,00	0,00	0,00
2.	2012	38348,00	36430,60	1917,40
3.	2013	34293,20	32578,54	1714,66
4.	2014	11431,19	10859,63	571,56
5.	2015	0,00	0,00	0,00
	Spolu	84072,39	79868,77	4203,62
6.	%	100	95	5

Poznámky:

Tabuľka má informatívny charakter a slúži iba pre výpočet zálohovej platby.

Percentuálny podiel intenzity pomoci (výšky žiadaného príspevku) a vlastných zdrojov si žiadateľ prispôsobí vzhľadom na vlastné podmienky projektu (napr. 100:95:5, resp. 100:100:0, resp. iné).